
    Zarządzenie Nr 6/2016 

                                        Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

                                              z dnia 08.01.2016r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032” 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032” przyjętego uchwałą                   

Nr IV/21/15 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 25 lutego 2015r. zarządza się co następuje: 

                                                                    §1 

Przyjmuje się „Regulamin realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia 

                                                                    §2 

Powołuje się Komisję do rozpatrywania wniosków o zakwalifikowanie do udziału w 

Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032 

w składzie: 

1.Przewodniczący – Aleksander Szczepański 

2.Członek – Paulina Matyjasek 

3.Członek – Andrzej Żmijewski 

                                                                      §3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

                                                                      §4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                                  inż. Józef Karpiński 



                                                                                                                        Załącznik nr 1 do  

                                                                                                                                                Zarządzenia Nr 6/2016 

                                                                                                                                                Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                                                                                z dnia 08.01.2016r.  

 

 

Regulamin realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Ryn na lata 2014-2032. 

                                                                          §1 

                                                         Postanowienia ogólne 

 

1.”Regulamin realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Ryn na lata 2014-2032” zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady przyznawania 

dofinansowania, polegające na pokryciu części kosztów związanych z demontażem, 

transportem i utylizacją odpadów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na 

terenie gminy Ryn. 

2.Z dofinansowania korzystać mogą osoby fizyczne, rolnicy, kościoły i związki wyznaniowe, 

stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, rodzinne ogrody 

działkowe, będące we władaniu Polskiego Związku Działkowców, jednostki sektora finansów 

publicznych, spółki prawa cywilnego i handlowego, które są ujęte w inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest sporządzonej przez Gminę. 

3.Warunkiem realizacji Programu jest pozyskanie przez Gminę Ryn środków finansowych w 

formie dotacji na jego realizację udostępnionych przez NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w 

Olsztynie. 

4.Dofinansowaniu będą podlegały następujące zadania: 

   a) demontaż pokrycia dachowego zawierającego azbest 

   b) transport odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia 

   c) unieszkodliwienie poprzez składowaniu odpadu niebezpiecznego na składowisku 

5.Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych. 

                                                                           §2 

                                                          Tryb realizacji zadania 

 

1.Usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest dokona podmiot wybrany do 

realizacji tego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z póżn. zm. ) lub w sposób zapewniający 

zachowanie zasady uczciwej konkurencji z którym gmina podpisze stosowną umowę.  

2.Podmiot, o którym mowa a § 2 ust. 1 otrzyma w załączeniu do umowy wykaz wniosków 

zakwalifikowanych w danym roku budżetowym do współfinansowania i ustali we własnym 

zakresie harmonogram wykonania prac na każdej nieruchomości. 

 

 



                                                                           §3 

                      Realizacja programu likwidacji wyrobów zawierających azbest 

 

1.Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie części kosztów, o których mowa w §1 ust. 3 

jest złożenie w Urzędzie Miasta i Gminy Ryn: 

  a) poprawnie wypełnionego wniosku o zakwalifikowanie do programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest, zwanym w dalszej części Regulaminu „wnioskiem”, wraz z 

wymaganymi załącznikami, w terminie podanym w ogłoszeniu. Obowiązujący formularz 

wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2.Druk wniosku można pobrać w Urzędzie Miasta i Gminy Ryn (pokój nr 38) lub na stronie 

internetowej urzędu: www.bip.miastoryn.pl. 

3.Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest z należytą starannością 

określić ilość odpadów przeznaczonych do unieszkodliwienia. 

4.Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

5.Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień na 

etapie kwalifikacji wniosku.. W przypadku niedokonania ww. czynności w terminie 7 dni od 

dnia powiadomienia, wniosek pozostawia się bez rozpatrzeni 

6.Wniosek jest kompletny, jeśli został właściwie wypełniony i zawiera wymagane załączniki. 

7.Wnioski złożone po terminie oraz wnioski, które nie zostaną uzupełnione nie będą 

przyjmowane do realizacji. 

8.Wnioski rozpatrywane będą przez Komisję do rozpatrywania wniosków o zakwalifikowanie 

do udziału w Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na lata 

2014-2032, wg. stopnia oceny i pilności wymiany pokryć dachowych i kolejności ich złożenia. 

9.Wnioskodawca zostanie powiadomiony na piśmie o pozytywnej weryfikacji wniosku lub 

odmowie przyznania dofinansowania. 

10.Program usuwania azbestu obejmuje nieruchomości, których właściciele lub inni 

posiadacze dysponujący prawem do nieruchomości podpiszą umowę cywilnoprawną z 

Gminą Ryn, której wzór określa załącznik nr 2 do Regulaminu. 

 

                                                                     §4 

                                                  Rozliczenie finansowe 

 

1.Gmina zapłaci na rzecz wykonawcy, o którym mowa w §2, cześć kosztów w wysokości nie 

większej niż 85% wartości zadania określonego w §1 ust. 1, ze środków o których mowa w §1 

ust. 3 

2.Kwota dofinansowania wyliczona będzie na podstawie zawartej z Gminą umowy przez 

Wnioskodawcę i ilości usuniętego odpadu zawierającego azbest z danej posesji i 

potwierdzonej w protokole przekazania odpadu, przedłożonych przez wykonawcę usługi. 

3.W przypadku gdy rzeczywista ilość odpadów potwierdzona kartą odbioru odpadów będzie 

większą niż ilość odpadów azbestowych podane we wniosku i umowie, całkowity koszt 

różnicy (w przeliczeniu na Mg) ponosi Wnioskodawca. 

http://www.bip.miastoryn.pl/


4.Dopuszcza się możliwość dofinansowania w 85% kosztów powstałej różnicy, o której mowa 

w §4 ust. 3 w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez WFOŚiGW w Olsztynie wniosku o 

zwiększenie kwoty wnioskowanej dotacji. 

5.Pozostzłe koszty w wysokości nie mniejszej niż 15% pokrywa Wnioskodawca, który ubiega 

się o udział w Programie. 

                                                                    §5 

                                                 Postanowienia końcowe 

 

1.Gmina Ryn zastrzega sobie prawo kontroli przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem 

przez osoby upoważnione, na każdym etapie jego realizacji. 

2.Realizacja programu odbywa się na podstawie Regulaminu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie ustalonego na dany rok. 

3.W przypadku nieotrzymania środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, dofinansowanie na realizacje usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Ryn nie będzie udzielane.            

4.Nieuzyskanie dofinansowania o którym mowa w §5 ust. 2 nie stanowi podstawy do 

kierowania roszczeń o jego przyznanie. 

5.Niniejsze zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez: rozwieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Ryn, na tablicach ogłoszeń wszystkich sołectw gminy Ryn 

oraz zamieszczenie na stronie internetowej urzędu www.bip.miastoryn.pl. 

6.W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem ostateczne rozstrzygnięcia 

podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 

 

http://www.bip.miastoryn.pl/


Załącznik Nr 1 
Do Regulaminu realizacji 

Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Ryn 

na lata 2014-2032 

*szacunkowa waga 1m² pokrycia dachowego (eternit – płyta falista) wynosi 11kg 

                                        
 

……………………………, dnia …………………….. r. 
                                                                                                             (miejscowość) 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                                   ul. Świerczewskiego 2 

                                                                                                   11 – 520 Ryn 

 

 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE POMOCY W USUWANIU WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

 

1. Imię i nazwisko/nazwa Wnioskodawcy: 
..……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Adres: …………………………………………………………………………………………………………………………..……….. 

(miejscowość, ulica, nr domu, kod pocztowy) 
Telefon: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2. Miejsce planowanego usunięcia wyrobów zawierających azbest: 
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………                                     

(miejscowość, nr działki ewidencyjnej, obręb geodezyjny) 

 
3. Tytuł prawny do nieruchomości …..………………………………………………………………………………….. 
                                                                                            (własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste) 

 
4. Rodzaj obiektu z którego będą usuwane wyroby zawierające azbest: 
..………………………………………………………………………………………………………………………………………………                                            

(np. budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż, itp.) 

 
5. Rodzaj wyrobów zawierających azbest ……………………………………………………………………………. 
                                                                                                    (płyty eternitowe faliste, płyty eternitowe płaskie) 

 
6. Ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do utylizacji ………………………………….. 
                                                                                                                                                                ( w m

2
 lub kg*) 

 
7. Planowany termin usunięcia wyrobów zawierających azbest ……………..……………………………. 
                                                                                                                                      (max. do 31 października 2016r.) 

 
8. Miejsce tymczasowego składowania/zalegania wyrobów zawierających azbest na terenie 

nieruchomości ……………………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                          (nr działki ewidencyjnej, obręb geodezyjny) 

9. Wniosek obejmuje:  
Demontaż, transport i utylizację / tylko transport i utylizację wyrobów 

(właściwe podkreślić) 



10. Załączniki do wniosku: 
 
1. Tytuł prawny do nieruchomości (aktualny, wydany nie wcześniej niż trzy miesiące wstecz   

od daty złożenia wniosku wypis z rejestru gruntów i budynków). 
2. Zgoda współwłaścicieli w przypadku występowania współwłasności (w przypadku, gdy 

więcej niż jedna osoba ma uregulowany stosunek prawny do danej nieruchomości do 
wniosku należy dołączyć zgodę współwłaścicieli do występowania w ich imieniu i do 
podpisania umowy z Gminą Ryn) – załącznik nr 1 do wniosku. 

3. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, do wniosku należy 
dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. 

4. W przypadku altan w rodzinnych ogrodach działkowych – potwierdzenie zarządu ogrodu 
działkowego, że wnioskodawca jest użytkownikiem działki i właścicielem położonej na 
niej altany.                                                                                                          
 

…………………………………………………. 
                                                                                                                        (podpis wnioskodawcy) 

11. OŚWIADCZENIA 

 
Oświadczam, że: 
a) zapoznałem/am się z treścią zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn w sprawie przyjęcia 

Regulaminu realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na 
lata 2014-2032, 

b) znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń wynikających z art. 233 Kodeksu karnego 
c) zobowiązuję się do pokrycia z własnych środków nie mniej niż 15% kosztów objętych niniejszym 

wnioskiem, 
d) wyrażam zgodę na przeprowadzenie działań będących przedmiotem niniejszego wniosku na ww. 

nieruchomości oraz kontrolę prac objętych wnioskiem przez Gminną Komisję do rozpatrywania 
wniosków o zakwalifikowanie do udziału w Programie usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Ryn, 

e) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych do sprawnej realizacji wniosku (zgodnie z 
ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2014r. poz. 1182 ze zm.) 

f) posiadam tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest, 
g) po otrzymaniu zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku o dofinansowanie – przed 

przystąpieniem do wymiany pokrycia dachowego – dokonam zgłoszenia do Starostwa 
Powiatowego w Giżycku zamiaru usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynku na 30 dni 
przed planowanym rozpoczęciem robót lub uzyskam pozwolenie na budowę, jeżeli takie jest 
wymagane w przypadku rozbiórki budynku lub innych robót budowlanych dotyczących tego 
budynku. 

                                                                                        
 

 ………………………………………………………… 
                                                                                                         (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

    



Załącznik Nr 1 
Do Wniosku o udzielenie pomocy w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest 
                                     

 

                                                                                                    

 

                                                                                                                      …………………………………….., dnia……………………… 

                                                                                                                                (miejscowość)                      

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………….……………………………………………………………………………… 
                                                                          (imię i nazwisko) 

Zamieszkały……………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                          (dokładny adres) 

Seria i numer dowodu osobistego …………………………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy ………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 kodeksu karnego za składanie nieprawdziwych 

zeznań oświadczam, że: 

a) jestem współwłaścicielem budynku/nieruchomości w miejscowości 

……………………………………………….. i wyrażam zgodę na usunięcie wyrobów zawierających 

azbest, 

b) wyrażam zgodę na występowanie w moim imieniu przez Wnioskodawcę Pana/i 

…………………………………………………………………………… do podpisania umowy z Gminą Ryn na 

realizowanie przedsięwzięcia związanego z usunięciem wyrobów zawierających azbest. 

 

 

                                                                                                 ………………………………………………………… 

                                                                                                                         (podpis)                                                                                                                                                             

 



Załącznik Nr 2 
Do Regulaminu realizacji 

Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Ryn 

na lata 2014-2032 
 

Umowa nr …………../2016 

 

o wspólnej realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Ryn na lata 2014-2032” w roku 2016 

zawarta w dniu ………………………………………… w Rynie pomiędzy: 

Gminą Ryn z siedzibą w Rynie ul. Świerczewskiego 2, 11-520 Ryn, zwaną w dalszej części 

umowy „Gminą”, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn Józefa Karpińskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ireny Olszewskiej 

a Panem/Panią ……………………………………………………………………………………………………………………. 

zam. w ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

legitymującym/cą się D.O. seria…………………………………. Nr ……………………………… wydanym 

przez ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

zwanym/ą dalej Wnioskodawcą. 

 

Strony, działając w oparciu o Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ryn Nr 6/2016 z dnia 

08.01.2016r. w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032” w roku 2016 zawierają umowę o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Prace związane z unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest wykona firma 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. z  

siedzibą przy ul. …………………………………………………….... w ………………………………………….. 

posiadająca odpowiednie kwalifikacje i pozwolenia, wyłoniona w trybie przetargu 

przeprowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.). 

2. Wyłoniony przez Gminę wykonawca zadania wykona prace związane z demontażem, 

transportem i utylizacją /transportem i utylizacją wyrobów  zawierających azbest na 

nieruchomości położonej w miejscowości ………………………………………………………………………. 

ul. ……………………………………………………………………., na działce nr ………………………………………. 

obręb geodezyjny …………………………………………… w ilości ……………..m2 (………………….. ton). 

 

§ 2 

Wnioskodawca oświadcza, że znane mu są zasady i tryb realizacji „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032” w roku 2016 w 

ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Ryn Nr 6/2016 z 

dnia 08.01.2016r. i nie wnosi do nich zastrzeżeń. 

§ 3 

1. Termin rozpoczęcia praz związanych z usuwaniem azbestu …………………………………………….. 



2. Termin zakończenia praz związanych z usuwaniem azbestu- do dnia 31 października 

2016r. 

§ 4 

1. Planowany koszt całkowity zadania polegającego na unieszkodliwieniu wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości o której mowa w § 1 ust. 2 wynosi 

………………………zł 

(słownie…………………………………………………………………………………………………………………………...) 

2. Gmina zobowiązuje się pokryć 85% kwoty określonej w § 4 ust. 1, związanej z usunięciem 

i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, o której mowa w § 

1 ust. 2 w wysokości …………………………………. zł, 

(słownie………………………………………….………………………………………………………………………………) 

3. Kwotę dofinansowania, o której mowa w § 4 ust. 2, Gmina przekaże Wykonawcy  na 

rachunek wskazany przez Wykonawcę. 

4. Wnioskodawca zobowiązuje się pokryć (zapłacić wykonawcy) 15% kwoty określonej w § 4 

ust. 1 związanej z usunięciem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości, o której mowa w § 1 ust 2 w wysokości ………………………… zł, 

(słownie………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. W przypadku gdy całkowita rzeczywista ilość odpadów potwierdzona kartą odbioru  

odpadów będzie większa niż ilość wyrobów azbestowych podana we wniosku, a 

rzeczywisty całkowity koszt unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest będzie 

większy niż określony w § 4 ust 1, dopuszcza się możliwość dofinansowania w 85% 

kosztów powstałej różnicy w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez WFOŚiGW w 

Olsztynie wniosku o zwiększenie kwoty wnioskowanej dotacji. W przypadku odmowy 

zwiększenia dofinansowania – całkowity koszt różnicy finansowej ponosi Wnioskodawca. 

6. Środki finansowe o których mowa w § 4 ust. 2 Gmina przekaże Wykonawcy na podstawie 

dostarczonych rachunków (faktur) wystawionych na Gminę Ryn za wykonanie prac 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest wraz z kartą przekazania 

odpadu oraz protokołu potwierdzającego wykonanie przedsięwzięcia związanego z 

usuwaniem odpadów zawierających azbest podpisanego przez przedstawiciela 

wykonawcy, Wnioskodawcę i przedstawiciela Gminy. 

 

§ 5 

1. Gmina odmówi dofinansowania, o którym mowa w § u ust. 2, w razie niedopełnienia 

przez Wnioskodawcę warunków umowy. 

2. Wnioskodawca zobowiązuje się do zwrotu wypłaconego dofinansowania w całości, w 

przypadku stwierdzenia, że odstąpił od warunków określonych w umowie, a w 

szczególności w przypadku złożenia fałszywych dokumentów i oświadczeń stanowiących 

podstawę zwrotu kosztów , o których mowa w umowie. 

 

§ 6 

1. Zmiana niniejszej umowy może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu. 



2. Strony dopuszczają zmianę umowy w przypadku różnicy w rzeczywistej ilości usuniętego 

azbestu, co wpłynie na zmianę kwoty przedmiotu umowy w przypadku pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku przez WFOŚiGW w Olsztynie o zwiększenie kwoty wnioskowanej 

dotacji. 

§ 7 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy 

Kodeksu Cywilnego. 

2. Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy będą rozstrzygane 

przez właściwy miejscowo sąd powszechny. 

 

§ 8 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa otrzymuje 

Gmina Ryn, a jeden egzemplarz Wnioskodawca. 

 

 

 

            Gmina Ryn Wnioskodawca 

 

 

……………………………………………………..                                        ………………………………………………. 

 

 

……………………………………………………… 

 

                                                                           

  

 

 


